
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

PROPOSTA N°: 1000/25
NOME STRUTTURA PROPONENTE: GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Liberali Matteo
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Derosa Daniela
Il RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: DEROSA DANIELA

OGGETTO: PARZIALE RETTIFICA DELLA DELIBERAZIONE N. 872 DEL 29.05.2025 AVENTE 
AD OGGETTO: AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER 
L'ATTRIBUZIONE DI N. 1 INCARICO QUINQUENNALE DI DIRETTORE 
STRUTTURA COMPLESSA "NEUROLOGIA SC" DISCIPLINA NEUROLOGIA: 
NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE E PRESA D'ATTO DELLE DOMANDE 
DI PARTECIPAZIONE PERVENUTE.

Pagina 1 di 3



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto che, con D.G.R. XII/1639 del 21.12.2023, la Giunta Regionale della Lombardia ha nominato la 
Dott.ssa Simona Giroldi, Direttore Generale dell’ASST Santi Paolo e Carlo, a far tempo dal 01.01.2024 fino al 
31.12.2026;

Richiamate:
- la DGR XII/2696 dell’08.07.2024 con la quale la Giunta della Regione Lombardia ha approvato il 

Piano Triennale dei Fabbisogni del Personale – Triennio 2024-2026 dell’ASST Santi Paolo e Carlo;
- la deliberazione n. 478 del 26.03.2025, avente ad oggetto: “Presa d'atto della D.G.R. n. XII/4096 del 

24.03.2025, avente ad Oggetto “aggiornamento del Piano di Organizzazione Aziendale Strategico 
(POAS) 2022-2024 dell'Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” - 
Provvedimenti conseguenti;

Richiamata la deliberazione n.872 del 29.05.2025 ad oggetto: “ Avviso pubblico, per titoli e colloquio, per 
l’attribuzione di n. 1 incarico quinquennale di Direttore Struttura Complessa “Neurologia SC” disciplina 
Neurologia: nomina commissione esaminatrice e presa d’atto delle domande pervenute;

Verificato che, per mero errore materiale, è stata indicata la dott.ssa Anna Bersano quale componente titolare 
della commissione esaminatrice anziché, come riportato nel verbale di sorteggio, la dott.ssa Maria Sessa;

Ritenuto opportuno procedere con la parziale rettifica della deliberazione n. 872 del 29.05.2025 e di nominare 
la dott.ssa Maria Sessa, quale componente titolare della commissione esaminatrice dell’avviso pubblico per 
l’attribuzione di n. 1 incarico quinquennale di Direttore Struttura Complessa “Neurologia SC”, anziché la 
dott.ssa Anna Bersano;

Su proposta del Direttore della S.C. Gestione delle Risorse Umane, il quale attesta la legittimità del presente 
provvedimento, nonché la copertura finanziaria dello stesso;

Acquisito il parerere espresso dal Direttore della S.C. Affari Generali e Legali in ordine alla regolarità di 
formazione del presente provvedimento;

Acquisiti i pareri favorevoli espressi dal  Direttore Sanitario, dal Direttore Socio Sanitario e dal Direttore 
Amministrativo;

DELIBERA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti:

1. di procedere con la parziale rettifica della deliberazione n. 872 del 29.05.2025 e di nominare la dott.ssa 
Maria Sessa, quale componente titolare della commissione esaminatrice dell’avviso pubblico per 
l’attribuzione di n. 1 incarico quinquennale di Direttore Struttura Complessa “Neurologia SC”, anziché 
la dott.ssa Anna Bersano;

2. di confermare pertanto la composizione della commissione esaminatrice come segue:

- dott. Stefano Schieppati – Direttore Sanitario dell’ASST Santi Paolo e Carlo;

Titolare: Maria Sessa – ASST GOM Niguarda Milano  – Regione Lombardia;
1° Supplente: Sandro Beretta – ASST di Vimercate – Regione Lombardia;
2° Supplente: Andrea Salmaggi – ASST Lecco- Regione Lombardia;

Pagina 2 di 3



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

Titolare: Michele Dotta – ASL Cuneo 2 – Regione Piemonte;
1° Supplente: Andrea Zini - Azienda USL Bologna – Regione Emilia Romagna;
2° Supplente: Alessia Di Sapio – AOU S. Luigi Gonzaga – Regione Piemonte;

Titolare: Francesco Ottavio Logullo – AST1 di Pesaro Urbino – Regione Marche;
1° Supplente: Eugenia Rota – ASL Alessandria – Regione Piemonte;
2° Supplente: Laura De Togni – ULSS 9 Scaligera Verona – Regione Veneto;

- ulteriori nominativi sorteggiati, nel caso i componenti sopra elencati non dovessero essere 
disponibili o collocati a riposo:

Titolare: Giosuè Gulli – Azienda Sanitaria della p.a. di Bolzano – Provincia Autonoma
Supplente: Marco Longoni– Azienda Usl della Romagna – Regione Emilia Romagna;

3. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore della S.C. Gestione delle 
Risorse Umane, dott. Matteo Liberali, la cui esecutività è affidata allo stesso quale Responsabile del 
procedimento;

4. di dare atto che, il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 
soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 
17– comma 6- L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii..

Pagina 3 di 3


		2025-06-05T09:05:26+0200
	DIEGO LAURITANO


		2025-06-06T15:04:44+0200
	STEFANO SCHIEPPATI


		2025-06-06T15:11:58+0200
	DARIO LAQUINTANA


		2025-06-06T15:16:45+0200
	SIMONA GIROLDI




